
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

Servizio N. 1 SEGRETERIA E AA.GG. - POLIZIA LOCALE - TRIBUTI E
GESTIONE PATRIMONIO

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 158 del 27/06/2019 Reg. N. Servizio 90 del 26/06/2019

OGGETTO ELEZIONE DEI MENBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DI DOMENICA DEL 26
MAGGIO 2019LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO

CIG: CUP:

Visti:
· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
 Il vigente Statuto Comunale;
 Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PREMESSO che:

· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il nuovo regolamento
di contabilità armonizzato;

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 3.04.2019, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2019/2021;

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 3.04.2019, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziaria 2019/2021, (art.151 del D.lgs.n.267/2000 e art.10 del D.Lgs. n. 118/2011;

 con deliberazione del consiglio comunale n.16 del 30.04.2019 è stato approvato il Rendiconto di Gestione
esercizio 2018;

 Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
 Con Decreto Sindacale n. 2 del 21.05.2019, sono stati conferiti incarichi di Responsabilità dei Servizi

Comunali con Posizioni Organizzative;
 Con deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 31.05.2019 è stata approvata la distribuzione dei servizi,

dotazione organica e distribuzione del personale e nuovo organigramma con dotazione del personale e
assegnazione parco mezzi comunali;

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione
Organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interesse;

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche



potenziale, di conflitto di interesse;

Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Premesso che:

• con Decreto del Presidente della Repubblica del 22/03/2019 pubblicato sulla Gazzetta Serie
generale N.71 del 25 marzo 2019 sono stati convocati per il 26 maggio 2019 i comizi per l’
elezione dei membri del parlamento europeo spettanti all’Italia;

• con Determinazione Reg. Gen. n.95 del 08/05/2019 è stato costituito l’ufficio elettorale
comunale e al contempo i dipendenti comunali facenti parte di detto ufficio sono stati
autorizzati ad eseguire lavoro straordinario nel limite, a fianco di ciascuno indicato, per il
periodo dal 14//04/2019 al 30/05/2019;

• con la suddetta determinazione si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva prevista
per tutte le incombenze del caso di € 8.060,72, per la liquidazione dello straordinario
elettorale, comprensivo degli oneri previdenziali ed IRAP;

Accertato che il lavoro straordinario è stato regolarmente effettuato e che le ore eseguite da ciascun
dipendente sono state rilevate, dall’ufficio del personale, tramite il sistema di rilevazione automatica
delle presenze e sono contenute nei limiti massimi autorizzati;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 14/04/2019 al
30/05/2019, che presenta una spesa totale di €.8.053,10;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993,
n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147;

Visti:
• l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;
• gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;
• l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Ritenuto, pertanto, dover liquidare a detto personale il lavoro straordinario effettuato per la
realizzazione delle consultazioni elettorali di cui in oggetto,

D E T E R M I N A

1. di liquidare il compenso dovuto al personale dipendente, per le prestazioni straordinarie
eseguite per gli adempimenti elettorali di cui in oggetto e di liquidare, per lo scopo, in favore di
ciascuno di essi, la somma corrispondente come evidenziato nel prospetto allegato;

2.
di dare atto che la spesa complessiva di €8.053,10, derivante dal presente provvedimento è
stata imputata sul bilancio corrente, regolarmente approvato, con imputazione, così come



segue:
€.6.090,72 al capitolo n.1006/4 per straordinario elettorale;
€.1.450,00 al capitolo n.1006/6 CPDEL straordinario elettorale;
520,00 al capitolo n.1006/5 IRAP straordinario elettorale;

3. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà rimborsata dallo Stato e detto
atto costituisce allegato al rendiconto da inviare alla Prefettura di Potenza;

4.
di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il prosieguo di competenza.

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 26/06/2019 Responsabile Servizio N. 1 SEGRETERIA E AA.GG. -
POLIZIA LOCALE - TRIBUTI E GESTIONE PATRIMONIO

F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 26/06/2019

Responsabile Servizio N. 2 ECONOMICO-
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal



27/06/2019 al N. 397.

Il Responsabile della Pubblicazione
SCARINGI VINCENZA

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 27/06/2019
Il Responsabile del Servizio

(SCARINGI VINCENZA)


